
PROTOKÓŁ NR III/19

z III sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi VII kadencji

z dnia 23 stycznia 2019 roku.

Obecni - 33 osoby (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu

1.  Otwarcie Sesji- komunikaty organizacyjne, wyznaczenie sekretarzy;

Otwarcie sesji przez przewodniczącą Kornelię Iwonę Jasiuk o godzinie 10.00, na sekretarzy
wyznaczono Dominika Feliniaka i Krystiana Gawina.

Oficjalne  powitanie  gości:  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Marcina  Gołaszewskiego  
oraz uczniów Technikum nr 3 w Łodzi.

2. Minuta ciszy upamiętniająca tragicznie zmarłego Prezydenta Miasta
Gdańska Pawła Adamowicza;

Przewodnicząca  poprosiła  wszystkich  o  powstanie  i  uczczenie  minutą  ciszy  pamięci
tragicznie zmarłego Prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza.

3. Propozycje zmian w porządku obrad;

Nikt nie zgłosił zmian w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;

Przewodnicząca  Kornelia  Iwona  Jasiuk  poprosiła  Rzecznika  Prasowego  Stanisława
Roszczyka o wyświetlenie protokołu z poprzedniej sesji na rzutniku.

Następnie poddała pod głosowanie wniosek nad jego przyjęciem.
Wyniki głosowania: 33 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

5. Sprawozdania z działalności:
a. Przewodniczącej Rady

Wiceprzewodnicząca Julia Teodorczyk przejęła prowadzenie obrad.

Przewodnicząca  Kornelia  Iwona  Jasiuk  w  okresie  międzysesyjnym  odbyła
spotkania  z  Panią Dyrektor  Biura Rady Miejskiej  Ewą Koronowską oraz  z
urzędnikami  z  Biura  Rady  Miejskiej.  Został  zorganizowany  Mecz
Charytatywny,  na  którym  zebrano  dużą  ilość  datków  na  rzecz  Wielkiej



Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.  Wraz  z  Rzecznikiem  Prasowym  Rady
Stanisławem  Roszczykiem  oraz  Sekretarzem  Rady  Bartoszem  Telążką
utworzyła projekt odnośnie rezolucji w sprawie „Mowy Nienawiści”.

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk ponownie przejęła prowadzenie obrad.

b. Wiceprzewodniczących Rady;
 Wiceprzewodnicząca Ada Adler była nieobecna, w związku z czym nie

wygłosiła swojego sprawozdania.
 Wiceprzewodnicząca Julia Teodorczyk wraz z Radnymi Młodzieżowej

Rady  Miejskiej  w Łodzi  uczestniczyła  w   Meczu  Charytatywnym i
brała czynny udział w jego zorganizowaniu.

 Wiceprzewodniczący Mateusz Sorbjan poinformował, ze uczestniczył
w   Meczu  Charytatywnym  oraz  przeczytał  sprawozdanie  napisane
przez Sekretarza Rady – Bartosza Telażkę.

c. Przewodniczących Komisji;
 Komisji Edukacji i Nadzoru nad Oświatą

Przewodniczący  Komisji  Bartosz  Telążka  poinformował  o  jednym
posiedzeniu  komisji.  Planowane  jest  zorganizowanie  Kongresu
Samorządów Szkolnych. Aktualnie poszukuje się sponsorów i miejsca
na  zorganizowanie  Kongresu.  Poinformował  również  o  czynnym
udziale członków Komisji w wydarzeniu „Manufaktura po francusku”
organizowanej 1 oraz 2 marca. 

 Komisji Kultury
Przewodniczący Komisji Mateusz Słowiański poinformował o jednym
posiedzeniu komisji.

 Komisji Sportu i Rekreacji
Przewodniczący  Komisji  Leonard  Kalamat,  poinformował  o  jednym
posiedzeniu  komisji.  Zdał  krótkie  sprawozdanie  z  Meczu
Charytatywnego  oraz  opowiedział  o  jego  organizacji.  

 Komisji Zdrowia
Przewodniczący  Komisji  Antonii  Basiński,  poinformował  o  jednym
posiedzeniu komisji, a także opowiedział o „Konferencji nt. udzielania
pierwszej  pomocy”,  którą  planuje  zorganizować  komisja..

 Komisji Etyki i Spraw Radnych.
Przewodniczący  Komisji  Hubert  Bąk,  poinformował  o  jednym
posiedzeniu komisji.



 Komisji Promocji
Przewodniczący  Stanisław  Roszczyk  poinformował  o  jednym
posiedzeniu  komisji.  Poinformował  również  o  tym,  że  jest
pomysłodawcą  rezolucji  w  sprawie  szerzącej  się  mowy  nienawiści.
Nawiązał  do  meczu  charytatywnego  którego  był  głównym
organizatorem  ze  strony  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Łodzi.   

 Komisji Transportu
Damian Milczarek poinformował o jednym posiedzeniu komisji.

6. Uchwała  dotycząca  podjęcia  Rezolucji  MRM  w  Łodzi  w  sprawie
szerzącej się w Polsce mowy nienawiści.

Głos  zabrał  projektodawca  uchwały  Stanisław  Roszczyk,  który  przeczytał  jej  treść  
i uzasadnienie.

Wiceprzewodniczący  Mateusz  Sorbjan  oraz  Radny  Mateusz  Słowiański  zadali  pytania
odnośnie  ww.  projektu  uchwały.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Łodzi  Marcin
Gołaszewski pochwalił inicjatywę młodzieży oraz wyraził chęć pomocy przy tym projekcie. 

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Wyniki głosowania: 32 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 1 głos "wstrzymujący się"

7. Uchwała  dotycząca  organizacji  i  przeprowadzenia  akcji  społecznej
#STOPnienawiści;

Głos zabrał projektodawca uchwały Stanisław Roszczyk, który przeczytał jej treść 

i uzasadnienie.

Wiceprzewodniczący Mateusz Sorbjan oraz Radni Mateusz Słowiański i Damina Milczarek
zadali pytania odnośnie ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 31 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 2 głosów  "wstrzymujących się".

8. Uchwała  w  sprawie  objęcia  patronatem  projektu  w  ramach
programu „Zwolnieni z Teorii”.

Głos zabrał projektodawca uchwały Krystian Gawin, który przeczytał jej treść i uzasadnienie.

Przewodnicząca  Kornelia  Jasiuk  wraz  z  Wiceprzewodniczącą  Julią  Teodorczyk  zadały
pytania odnośnie ww. projektu.

Głos  w  sprawie  projektu  zabrała  uczennica  Technikum  nr  3  w  Łodzi,  będąca
przedstawicielem grupy projektowej.



Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 23 głosów "za", 5 głosów "przeciw", 5 głosów  "wstrzymujących się".

9. Uchwała dotycząca współpracy ze stowarzyszeniem Łódzkie Bardziej
Francuskie przy wydarzeniu „Manufaktura po francusku”.

Głos zabrał projektodawca uchwały Krystian Gawin, który przeczytał jej treść i uzasadnienie.

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk zaproponowała przesunięcie wydania opinii na kolejną 
sesję.
Wniosek Przewodniczącej został podany pod głosowanie.

Wyniki głosowania: 31 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 2 głosów  "wstrzymujących się".

10. Debata  oraz  wydanie  opinii  na  temat  uchwały  RM  dot.  Budżetu
Miasta Łodzi – Projekt partycypacja 3.0 oraz Budżetu Rad Osiedli.

Głos zabierali Radni Zuzanna Mądra, Jakub Krzysiak, Leonard Kalamat.

Przewodnicząca  Kornelia  Iwona  Jasiuk  zaproponowała  przesunięcie  wydania  opinii  na
kolejną sesję.                                                                          
Wniosek Przewodniczącej został podany pod głosowanie.

Wyniki głosowania: 21 głosów "za", 6 głosów "przeciw", 6 głosów  "wstrzymujących się".

11.Zapytania i wolne wnioski.

Radni  Mateusz  Słowiański,  Bartosz  Telążka  oraz  Stanisław  Roszczyk  podjęli  dyskusję  
nt. Konkursu o Samorządzie terytorialnym , Łodzi oraz Polsce. 

Temat został przeniesiony na kolejną sesję lub spotkania komisji.

12. Zamknięcie sesji.

O  godzinie  14:30,  w  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi Kornelia Iwona Jasiuk zamknęła obrady III sesji VII
kadencji.

Protokół sporządził Bartosz Telążka

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi


